
108818-2025 Page 1/4

5.1.10.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 108818-2025 - Resultados

España – Servicios artísticos – Servicios artísticos para el concierto de la Real Orquesta del 
Concertgebouw de Amsterdam con Janine Jansen (violín) y Klaus Makkela (director)
OJ S 34/2025 18/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de 
Oviedo
Correo electrónico: cultura@oviedo.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicios artísticos para el concierto de la Real Orquesta del Concertgebouw de 
Amsterdam con Janine Jansen (violín) y Klaus Makkela (director)
Descripción: Servicios artísticos para el concierto de la Real Orquesta del Concertgebouw de 
Amsterdam con Janine Jansen (violín) y Klaus Makkela (director)
Identificador del procedimiento: 7182846c-893a-44bb-aa1e-b21480093818
Identificador interno: FC2024/213
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicios artísticos para el concierto de la Real Orquesta del Concertgebouw de 
Amsterdam con Janine Jansen (violín) y Klaus Makkela (director)
Descripción: Servicios artísticos para el concierto de la Real Orquesta del Concertgebouw de 
Amsterdam con Janine Jansen (violín) y Klaus Makkela (director)
Identificador interno: FC2024/213

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92312000 Servicios artísticos
Clasificación adicional (cpv): 92312140 Servicios artísticos de orquestas

Criterios de adjudicación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/108818-2025
mailto:cultura@oviedo.es


108818-2025 Page 2/4

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Ponderación (puntos, exacto): 100

Técnicas
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Fundación 
Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Oviedo

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 224 585,11 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la 
creación o adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Otra justificación: Único licitador. Actuación artística única.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TRITÓ, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 271 747,98 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: FC2024/213
Fecha de elección del ganador: 13/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 15/01/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones



108818-2025 Page 3/4

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de 
Oviedo
Número de registro: 31048820148642
Número de registro: Q3300365H
Localidad: Oviedo
Código postal: 33002
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de 
Oviedo
Correo electrónico: cultura@oviedo.es
Teléfono: 985207355
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Fundación Municipal de Cultura Ayto de Oviedo
Localidad: Oviedo
Código postal: 33002
País: España
Correo electrónico: cultura@oviedo.es
Teléfono: 985207355
Dirección de internet: https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-
1&ent_id=3&idioma=1
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: TRITÓ, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: b59824656
Localidad: Barcelona
Código postal: 08013
País: España
Correo electrónico: ana@ibermusica.es
Teléfono: 914260397
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 263ebee8-c3fb-4dcc-8a60-a40a8d3d7cab  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado

mailto:cultura@oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1fk9a7AVJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:cultura@oviedo.es
https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1
https://portal.oviedo.es/portal/entidades.do?pes_cod=-1&ent_id=3&idioma=1
mailto:ana@ibermusica.es


108818-2025 Page 4/4

11.2.

Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 17/02/2025 11:35:32 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 108818-2025
Número de la edición del DO S: 34/2025
Fecha de publicación: 18/02/2025


		2025-02-17T23:07:59+0000




